
pag. 1 di 3

+

DELIBERAZIONE n. 369 del 03 aprile 2015

Oggetto: Convenzione tra l’'Asl di Nuoro e l’Asl di Olbia per la collaborazione
professionale in materia di diagnostica istopatologica (esami istologici e citologici).
Rettifica.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

RICHIAMATA la deliberazione n.495 del 7 aprile 2014 con la quale l’ASL di Nuoro ha
autorizzato la stipula della convenzione in data 27.04.2014 , con REP. N.1374, con l’ASL di
Olbia concernente lo svolgimento di una collaborazione professionale relativa
all’effettuazione di esami istologici e citologici, riscontri diagnostici autoptici in sala
operatoria, a favore dei pazienti assistiti dall’ASL di Olbia;

VISTE le note, assunte al protocollo aziendale n.0023270 in data 19.02.2014 e prot.
n.0013906/2014 in data 31.10.2014, del Direttore del Servizio di Anatomia Patologica del
P.O. San Francesco di Nuoro, con le quali richiede all’ Azienda Sanitaria di Nuoro che venga
disposta, per le ragioni ivi rappresentate, la rettifica della delibera n.495/2014;

ATTESO che la modifica investe l’art.3 della citata convenzione nella parte in cui viene
stabilito il compenso delle prestazioni da attribuire all’equipe coinvolta dell’ASL di Nuoro, il
cui comma n.3, dovrà essere riformulato secondo le indicazioni proposte dal Direttore del
Servizio competente, così come in appresso: “Il compenso delle prestazioni dovrà essere
liquidato secondo la ripartizione concordata con il Direttore del Servizio Anatomia Patologica
del P.O. San Francesco di Nuoro come da nota del 31.10.2014 prot. n. 13906, che si allega
al presente atto per farne parte integrale e sostanziale. Dietro presentazione di regolare
certificazione da trasmettere al Servizio Bilancio dell’ASL di Nuoro, si procederà alla
liquidazione delle rispettive competenze”;

VISTO altresì il parere reso con nota prot. n.13453 del 23.10.2014 dal Direttore del Servizio
Programmazione e controllo di gestione, con la quale chiarisce definitivamente che le
prestazioni rese in detta materia nei confronti sia dell’ASL di Lanusei, e per analogia anche
per l’ASL di Olbia, siano da disciplinare al di fuori del Regolamento ALPI, per cui trattandosi
di rapporti tra ASL si ritiene necessario cassare il punto c) del dispositivo della deliberazione
n.495 del 07.04.2014;

VISTA la nota prot. 0014718 in data del 14/11/2014 del Servizio Affari Generali Legali;

RITENUTO di dover approvare le modifiche sopra specificate;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n°23 DEL 17.11.2014;



pag. 2 di 3

VISTA la Deliberazione di nomina del Commissario Straordinario adottata dalla Giunta
Regionale della Sardegna in data 20.12.2014 n° 51/2;

VISTA la Deliberazione n. 1 del 29.12.2014 di insediamento del Commissario Straordinario;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario F.F., sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono pare favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di prendere atto delle modifiche proposte dal Direttore del Servizio Anatomia Patologica
del P.O. San Francesco di Nuoro, rettificando all’uopo l’art.3 della convenzione citata in
premessa nella parte in cui viene stabilito il compenso delle prestazioni da attribuire
all’equipe dell’ASL di Nuoro coinvolta nel progetto, il cui 3° comma dovrà essere riformulato
secondo le seguenti indicazioni e modalità: “Il compenso delle prestazioni dovrà essere
liquidato secondo la ripartizione proposta dal Direttore del Servizio Anatomia Patologica del
P.O. San Francesco di Nuoro, come da nota del 31.10.2014 prot. n. 13906, che si allega al
presente atto per farne parte integrale e sostanziale. Dietro presentazione di regolare
certificazione da trasmettere al Servizio Bilancio dell’ASL di Nuoro, si procederà alla
liquidazione delle rispettive competenze”;
b) di cassare il punto c) della deliberazione n.495 del 07.04.2014 adottata dall’ASL di Nuoro,
restando invariate le altre parti del provvedimento;
c) di trasmettere il presente provvedimento all’ASL di Olbia per l’opportuna approvazione e
presa d’atto;
d) di trasmettere il presente provvedimento per gli adempimenti di rispettiva competenza: ai
Direttori : Servizio Anatomia Patologica, Direzione Sanitaria del P.O. San Francesco,
Servizio Bilancio, Personale, Affari Generali e Legali dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;
e) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale

Il Direttore

Servizio Affari Generali e Legali

f.to Dott. Francesco Pittalis

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amm.vo
f.to Pierina Grazia Fodde f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario C.A. Palermo





pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo on-line presente sul sito di
questa Azienda a far data da 03 aprile 2015 per la durata di giorni 15 ed è disponibile per la
consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

-Servizi: Bilancio,Personale,Programmazione CO.GE. C

 Servizio Anatomia Patologica e Direzione Sanitaria P.O.
S. Francesco Nuoro

R

 Servizio Affari Generali Legali R



R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


